
 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Campus de Curitiba II-FAP 
 

 
 

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES 

MESTRADO PROFISSIONAL 

EDITAL Nº 021/2021 PPGARTES 

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ALUNAS(OS) ESPECIAIS PARA CURSAR 

DISCIPLINAS ISOLADAS NO 2º SEMESTRE DE 2021 

  
O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, 

área de concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade 
Estadual do Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;  

Considerando o Regulamento do Curso e o Edital nº 019/2021 Seleção de Alunos 
Especiais 2º Semestre 2021;  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos SELECIONADOS como alunas/os 
especiais em disciplinas isoladas, conforme a seguir:  

 

- Barbara Gomes de Bulhões Stephenson 

- José Carlos Padilha 

- Maria Cecília Horevicz Dambrós  

 
Art 2º A matrícula ocorrerá exclusivamente pelo e-mail da Secretaria do 
Mestrado: secretaria.ppgartes@unespar.edu.br, os alunos selecionados devem 
enviar as fichas de inscrição (Anexos II e III - Edital 019/2021) até às 00h do dia 
15/08/2021. 
 

I – Os candidatos que não efetuarem a matrícula neste período serão 
considerados desistentes.  
 
Art. 3º Publique-se na página www.fap.curitiba2.unespar.edu.br    
 
 

Curitiba, 12 de agosto de 2021. 
 
 

 
 

 

mailto:secretaria.ppgartes@unespar.edu.br
http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/


 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Campus de Curitiba II-FAP 
 

 
 

 

Professora Dra. Solange Straube Stecz 
Portaria 835 /2019 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes/ 
Mestrado Profissional - Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II  


